D Lectis sedulo sapientissimis venerabilibusque paternæ sanctitatis vestræ, domine, litteris, cunctisque dispectis, ac conscientiæ meæ omni evoluto libro, eorum, quæ illis mihi tribuuntur, nihil in me offendit. Quocirca mentis statim intentionem compressi, animi astringens mollitiem, rem plenam dementiæ ratus, alienæ virtutis laudibus affici, ejusque duntaxat existimans proprium, qui ad omnem proclive errorem abduci se patiatur. Revera enim stultum est, in 371 hoc studere ut laudes quis temere arripiat, ac si virtute ipse præfulgeat, qui eorum, quorum nomine celebratur, in se decus non habeat. Verum meus dominus, aliorum decora ex virtutis suæ præstantia æstimans, qua pollet deiformis perfectionis abundantia, quod sit probro occultans, multis vitorum affectuumque.... saucium, approbat ac laudat, ut iis consuetum

<sup>1)</sup> Exod. xvi, 15. <sup>2)</sup> Psal. cxx, 8.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>3)</sup> Suppedavit, suaque manu exscripsit, ac autographum utendum dedit, V. Cl. idemque eruditissimus D. Emericus abbas Bigotius.

est quod Dominum diligunt. Ceterum ego, domine mi benedictie, lucidissimae virtutis laude perfectio-  
nis jussionem, promptissimum suscepit: hinc for-  
sitan omni vituperio ac labore onerandus, ut qui  
prae temeritate..... dilectionem vestram praetuler-  
rim..... hac propensius parte domino Thomae ab-  
bati obsequens: nimis in hoc collatis votis, ut  
quod sic a vobis jussum est (sufficiens puto argu-  
mentum per biensem) possimus adimplere. Valeas,  
mihi plurimum, dilecte ac venerabilis Pater,  
tuisque ad Deum precibus famulum tuum ac ser-  
vum (addam vero et amantem) serves, tua inter-  
cessione a diaboli insidiis omnibus liberans.

**XLI. — Ejusdem ad eundem Thalassium presby-  
terum et hegumenum.**

Qui in Christum nullum ab Spiritu non captivare scilicet didicit, is ex omnibus utilitatei carpere novit; uti nimis vos quoque a me, qui a divina prorsus extraneus gratia sim, ac carnis legibus fortiter devinctus. Cumque nullius frugis ac virtutis compos sim, operæ pretium erat, ut usquam omnino negarem præsentiam; ne, dum quod jussus a vobis sum, impleo, majori damno afficiam. At veniam tamen, cum voluerit Dominus, qui a vobis, dum et mecum, qui profanus sim, consuetudinem habueritis, nihil labis contrahendum sciām. Habitum enim firmata sanctitas, quæ velut ipsa natura sit, nullius immundi contagione sedebitur. Ad Besti-  
toris quod attinet, benefacitis miserendo, nisi quidamni res allatura sit: præsertim vero si exploratum habetis quod eam ille sustinere possit.